ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ
•М.НЯС&Л № MsXOH

| [СГвнесении изменений в приказ от 01.08.2022 №
8392/1 «Об утверждении списка потенциальных
преподавателей, ответственных за подготовку

j [ординаторов, на 2022 год»

В соответствии с Правилами обучения по программам высшего образования -
программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре, программам
ординатуры, реализуемым в Санкт-Петербургском государственном университете,
утвержденными приказом от 30.08.2018 № 8577/1, во исполнение приказа от 31.03.2022
№ 3118/1 «О порядке определения руководителя, ответственного за подготовку
ординатора, на 2022 год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приложение к приказу проректора по учебно-методической работе от
01.08.2022 № 8392/1 «Об утверждении списка потенциальных преподавателей,
ответственных за подготовку ординаторов, на 2022 год» изложить в редакции
Приложения к настоящему приказу.

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шишмакову Д. Э. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ не
позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по
учебно-методической работе.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять по адресу org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
Управления образовательных программ Соловьеву М. А.

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН
30.00.00 Фундаментальная медицина и по УГСН 31.00.00 Клиническая медицина и по
УГСН 32.00.00 Медицина науки о здоровье и профилактическая медицина и по УГСН
34.02.01 Сестринское дело СПбГУ от 16.10.2023 № 05/2.1/30-03-12.

.о проректора
по учебно-методической работе ( ((Ж/l^ М. А. Соловьева

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН /

приказом от*# // № 4$80Н
Ш13 /

Список потенциальных преподавателей, ответственных за подготовку ординаторов
Медицинский факультет

1. Кафедра акушерства, гинекологии и репродуктологии:
1.1. Абдулкадырова Зарина Кудратовна, ассистент, выполняющий лечебную работу;
1.2. Оганян Кристина Альбертовна, ассистент, выполняющий лечебную работу.

2. Кафедра анестезиологии и реаниматологии:
2.1. Ковалев Сергей Владимирович, доцент, выполняющий лечебную работу.

3. КаФедра пропедевтики внутренних болезней:
3.1. Балукова Екатерина Владимировна, доцент, выполняющий лечебную работу.

4. КаФедра Факультетской терапии
4.1. Воловникова Виктория Александровна, доцент, выполняющий лечебную работу;
4.2. Худякова Наталья Валерьевна, доцент, выполняющий лечебную работу.

5. КаФедра госпитальной терапии
5.1. Куколь Лидия Владимировна, профессор, выполняющий лечебную работу.
Специальность «Эндокринология»:
5.2. Хмельницкий Олег Константинович, доцент, выполняющий лечебную работу.

6. КаФедра последипломного медицинского образования
Специальность «Хирургия»:
6.1. Гладышев Дмитрий Владимирович, доцент, выполняющий лечебную работу.
Специальности: «ЛФК», «Физиотерапия»:
6.2. Щербак Сергей Григорьевич, профессор, выполняющий лечебную работу.
Специальности: «Терапия», «Кардиология»:
6.3. Богданов Александр Николаевич, профессор, выполняющий лечебную работу.
Специальность «Неврология»:
6.4. Богданов Александр Николаевич, профессор, выполняющий лечебную работу.
Специальность «Рентгенэндоваскулярные диагностика и лечение»:
6.5. Власенко Сергей Васильевич, доцент, выполняющий лечебную работу.

7. КаФедра госпитальной ХИРУРГИИ
Специальность «Урология»
7.1. Горелов Андрей Игоревич, профессор, выполняющий лечебную работу;
Специальность «Торакальная хирургия»
7.2. Петров Андрей Сергеевич, доцент, выполняющий лечебную работу;
Специальность «Хирургия»
7.3. Зинченко Евгений Игоревич, доцент, выполняющий лечебную работу.

8. КаФедра Факультетской хирургии
8.1. Кащенко Виктор Анатольевич, профессор, выполняющий лечебную работу.

9. КаФедра обшей ХИРУРГИИ
Специальность «Хирургия»
9.1. Носков Андрей Александрович, старший преподаватель;

Специальность «Травматология и ортопедия»
9.2. Беленький Игорь Григорьевич, профессор, выполняющий лечебную работу.

10. Кафедра инфекционных болезней, эпидемиологии и дерматовенерологии
Специальность «Инфекционные болезни»:
10.1. Соколова Ольга Игоревна, доцент, выполняющий лечебную работу.
Специальность «Дерматовенерология»:
10.2. Смирнова Ирина Олеговна, профессор, выполняющий лечебную работу.

11. Кафедра нейрохирургии и неврологии
Специальность «Нейрохирургия»:
11.1. Рубин Александр Николаевич, доцент, выполняющий лечебную работу.
Специальность «Неврология»:
11.2. Тибевсина Людмила Михайловна, профессор, выполняющий лечебную работу.

12. Кафедра онкологии
Специальность «Онкология»:
12.1. Глузман Марк Игоревич, доцент, выполняющий лечебную работу;
12.2. Жукова Наталья Владимировна, доцент, выполняющий лечебную работу.
Специальность «Рентгенология»:
12.3. Камышанская Ирина Григорьевна, профессор, выполняющий лечебную работу.

13. Кафедра психиатрии и наркологии
13.1. Петрова Наталия Николаевна, профессор, выполняющий лечебную работу.

14. Кафедра педиатрии
14.1. Кирюхина Любовь Владимировна, ассистент, выполняющий лечебную работу.

15. Кафедра организации здравоохранения и медицинского права
15.1. Балохина Светлана Анатольевна, профессор.

16. КаФедра оториноларингологии и офтальмологии
Специальность «Оториноларингология»:
16.1. Накатис Яков Александрович, профессор, выполняющий лечебную работу.
Специальность «Офтальмология»:
16.2. Николаенко Вадим Петрович, профессор, выполняющий лечебную работу.

17. Научно-клинический и образовательный центр «Лучевая диагностика и
ядерная медицина
17.1. Трофимова Татьяна Николаевна, профессор.

18. Научно-клинический и образовательный центр гастроэнтерологии и
гепатологии
18.1. Кондрашина Элина Александровна, доцент, выполняющий лечебную работу.

19. Клиника высоких медицинских технологий
Специальность «Анестезиология-реаниматология»:
19.1. Ефремов Сергей Михайлович, заместитель директора по научной деятельности,
врач анестезиолог-реаниматолог.
Специальность «Онкология»:
19.2. Шостка Кирилл Георгиевич — заведующий онкологическим отделением №2,
врач-онколог);

19.3. Дашян Гарик Альбертович - заведующий онкологическим отделением №1, врач-
онколог.
Специальность «Сердечно-сосудистая хирургия»:
19.4. Шматов Дмитрий Викторович, заместитель директора по мед. части
(кардиохирургия), врач-сердечно-сосудистый хирург;
19.5. Балахонов Василий Васильевич, врач-сердечно-сосудистый хирург
Специальность «Травматология и ортопедия»:
19.6. Заварухин Владимир Иванович, заведующий Травматологическим отделением
№3, врач-травматолог-ортопед;
19.7. Губин Александр Вадимович - заместитель директора по медицинской части
(травматология и ортопедия), врач травматолог-ортопед высшей категории.
Специальность «Урология»:
19.8. Гаджиев Нариман Газиханович, заместитель директора по медицинской части
(урология), врач-уролог.
19.9. Кубин Никита Дмитриевич, д.м.н. врач- уролог.
Специальность «Хирургия»:
19.10. Непомнящая Светлана Леонидовна, начальник научно образовательного отдела.
Специальность «Эндоскопия»:
19.11. Мальков Владимир Александрович - заведующий эндоскопическим отделением,
врач-эндоскопист;
19.12. Солдатов Анатолий Иванович - врач-эндоскопист.